PAGE

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГУСИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КРАСНИНСКОГО РАЙОНА   СМОЛЕНСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от   29 июля 2019 года                                                                                    № 161
О внесении изменений в постановление Администрации Гусинского сельского поселения Краснинского района Смоленской области от 29 декабря 2018 года № 287 «Об утверждении Перечня муниципальных услуг, оказываемых                                                                          Администрацией Гусинского сельского поселения Краснинского района Смоленской области»
        В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Уставом  Гусинского сельского поселения Краснинского района Смоленской области, Администрация Гусинского сельского поселения Краснинского района Смоленской области
                                                                                                                                           постановляет:
1. Внести в постановление Администрации Гусинского сельского поселения Краснинского района Смоленской области от 29 декабря 2018 года № 287 «Об утверждении Перечня муниципальных услуг, оказываемых Администрацией  Гусинского сельского поселения Краснинского района Смоленской области» изменения, изложив  Перечень муниципальных услуг, оказываемых Администрацией  Гусинского сельского поселения Краснинского района Смоленской области в новой редакции.

2. Настоящее постановление подлежит обнародованию путем размещения на официальном сайте муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области на странице Гусинского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и на информационном стенде в здании Администрации Гусинского сельского поселения Краснинского района Смоленской области.
 4. Настоящее постановление вступает в силу в день его принятия.
 5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава муниципального образования

Гусинского сельского поселения

Краснинского района Смоленской области                                  Н.В. Хлебникова
                                                                                                                                                                    УТВЕРЖДЕН

Постановлением Администрации
Гусинского сельского поселения

Краснинского района
Смоленской области

от  29 декабря 2018 года   № 287

(в редакции от 29 июля 2019 года № 161)
Перечень муниципальных услуг, оказываемых

Администрацией Гусинского сельского поселения Краснинского района Смоленской области
	№ п/п
	Наименование услуги
	Наименование органа местного самоуправления, ответственного за предоставление муниципальной услуги
	Дата и номер нормативно правового акта, утвердившего административный регламент (в том числе внесение изменений в регламент)
	Категории заявителей

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Выдача справок и выписок из домовых и похозяйственных книг жителям частных жилых домов Гусинского сельского поселения Краснинского района Смоленской области»

	Администрация Гусинского сельского поселения Краснинского района Смоленской области
	Постановление Администрации Гусинского сельского поселения Краснинского района Смоленской области от 03.04.2012 № 35 (в редакции от 10.02.2014 года № 17, от 30.05.2016 года № 126)
	Юридические лица,
физические лица, индивидуальные предприниматели

	2
	Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Принятие документов, а также выдача решений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение»

	Администрация Гусинского сельского поселения Краснинского района Смоленской области
	Постановление Администрации Гусинского сельского поселения Краснинского района Смоленской области от 03.04.2012 № 36 (в редакции от 10.02.2014 года № 17, от 30.05.2016 года № 126)
	Юридические лица,
физические лица, индивидуальные предприниматели

	3
	Административный регламент

осуществления муниципальной услуги «Предоставление информации об очередности предоставления жилых помещений на условиях социального найма»

	Администрация Гусинского сельского поселения Краснинского района Смоленской области
	Постановление Администрации Гусинского сельского поселения Краснинского района Смоленской области от 03.04.2012 № 37 (в редакции от 10.02.2014 года № 17, от 30.05.2016 года № 126)
	Физические лица

	4
	Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Выдача архивных справок, архивных выписок и архивных копий Администрацией Гусинского сельского поселения Краснинского района Смоленской области»

	Администрация Гусинского сельского поселения Краснинского района Смоленской области
	Постановление Администрации Гусинского сельского поселения Краснинского района Смоленской области от 03.04.2012 № 38 (в редакции от 10.02.2014 года № 17, от 30.05.2016 года № 126)
	Юридические лица, индивидуальные предприниматели,
физические лица

	5
	Административный регламент
по предоставлению муниципальной услуги «Согласие на обмен жилыми помещениями муниципального жилищного фонда Гусинского сельского поселения Краснинского района Смоленской области, предоставленными по договорам

социального найма»

	Администрация Гусинского сельского поселения Краснинского района Смоленской области
	Постановление Администрации Гусинского сельского поселения Краснинского района Смоленской области от 03.04.2012 № 40 (в редакции от 10.02.2014 года № 17, от 30.05.2016 года № 126)
	Физические лица

	6
	Административный регламент по осуществлению муниципальной услуги «Предоставление жилого помещения находящегося в муниципальной собственности гражданину на основании договора социального найма»
	Администрация Гусинского сельского поселения Краснинского района Смоленской области
	Постановление Администрации Гусинского сельского поселения Краснинского района Смоленской области от 03.04.2012 № 42 (в редакции от 10.02.2014 года № 17, от 30.05.2016 года № 126)
	Физические лица

	7
	Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Присвоение почтовых адресов новым объектам, подтверждение почтовых адресов существующих объектов  и присвоение новых адресов взамен ранее присвоенных почтовых адресов»

	Администрация Гусинского сельского поселения Краснинского района Смоленской области
	Постановление Администрации Гусинского сельского поселения Краснинского района Смоленской области от 03.04.2012 № 43 (в редакции от 10.02.2014 года № 17, от 30.05.2016 года № 126, от 16.10.2017 года № 120)
	Юридические лица, индивидуальные предприниматели,
физические лица

	8
	Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление информации о порядке предоставления жилищно-коммунальных услуг населению»

	Администрация Гусинского сельского поселения Краснинского района Смоленской области
	Постановление Администрации Гусинского сельского поселения Краснинского района Смоленской области от 03.04.2012 № 44 (в редакции от 10.02.2014 года № 17, от 30.05.2016 года № 126)
	Физические лица, юридические лица, индивидуальные предприниматели

	9
	Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Оформление договоров на безвозмездную передачу жилых помещений на территории Гусинского сельского поселения Краснинского района Смоленской области  в собственность граждан»

	Администрация Гусинского сельского поселения Краснинского района Смоленской области
	Постановление Администрации Гусинского сельского поселения Краснинского района Смоленской области от 03.04.2012 № 45 (в редакции от 10.02.2014 года № 17, от 30.05.2016 года № 126)
	Физические лица

	10
	Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду»

	Администрация Гусинского сельского поселения Краснинского района Смоленской области
	Постановление Администрации Гусинского сельского поселения Краснинского района Смоленской области от 03.04.2012 № 46 (в редакции от 10.02.2014 года № 17, от 30.05.2016 года № 126)
	Юридические лица, индивидуальные предприниматели,
физические лица

	11
	Административный регламент Администрации Гусинского сельского поселения Краснинского района Смоленской области по предоставлению муниципальной услуги «Принятие на учет малоимущих граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма»
	Администрация Гусинского сельского поселения Краснинского района Смоленской области
	Постановление Администрации Гусинского сельского поселения Краснинского района Смоленской области от 08.04.2013 года № 73 (в редакции от 10.02.2014 года № 17, от 30.05.2016 года № 126)
	Физические лица

	12
	Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление информации о месте и времени проведения праздников и иных культурно-массовых мероприятий на территории Гусинского сельского поселения Краснинского района Смоленской области

	Администрация Гусинского сельского поселения Краснинского района Смоленской области
	Постановление Администрации Гусинского сельского поселения Краснинского района Смоленской области от 03.02.2015 года № 19а (в редакции от 30.05.2016 года № 126)
	Юридические лица, индивидуальные предприниматели,
физические лица

	13
	Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Приобретение земельных участков из земель сельскохозяйственного назначения, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования Гусинского сельского поселения Краснинского района Смоленской области для создания фермерского хозяйства и осуществления его деятельности»
	Администрация Гусинского сельского поселения Краснинского района Смоленской области
	Постановление Администрации Гусинского сельского поселения Краснинского района Смоленской области от 02.08.2018 года № 130
	крестьянское (фермерское) хозяйство

	14
	Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Признание помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома  аварийным и подлежащим сносу или реконструкции на территории муниципального образования Гусинского сельского поселения Краснинского района Смоленской области»
	Администрация Гусинского сельского поселения Краснинского района Смоленской области
	Постановление Администрации Гусинского сельского поселения Краснинского района Смоленской области от 13.12.2018 года № 268
	Юридические лица, индивидуальные предприниматели,
физические лица

	15
	Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление письменных разъяснений в сфере применения муниципальных нормативных правовых актов органов местного самоуправления о местных налогах и сборах на территории Гусинского сельского поселения Краснинского района Смоленской области»

	Администрация Гусинского сельского поселения Краснинского района Смоленской области
	Постановление Администрации Гусинского сельского поселения Краснинского района Смоленской области от 14.05.2019 года № 99
	Юридические лица, индивидуальные предприниматели,
физические лица